
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

14.12.2017 № 17/6

О согласовании направления средств
стимулирования управы района
Котловка города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
территории района Котловка города
Москвы в 2018 году

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города
Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы от 05 декабря
2017 года № 02-05-620/7, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района
Котловка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству
территории района Котловка в 2018 году согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа
Котловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
www.mun-kotlovka.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру
Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. -
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных
полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

www.mun-kotlovka.ru


Приложение
к решения Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 14.12.2017 № 17/6

Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2018 году за счет средств
стимулирования управы района Котловка

№
п/п

Адрес проведения работ
по благоустройству Виды работ Объем

(количество)
Стоимость
(тыс. руб.)

Всего по
программам

(тыс. руб.)

1 Севастопольский проспект,
д.15 корп. 2-3

Ремонт АБП большими картами 930,0 кв.м 585,9

1891,40
Установка МАФ (урны) 10 шт. 100,0
Установка МАФ (скамейки) 10 шт. 200,0
Устройство цветников 220,0 кв.м 800,0
Закупка кустарников 274 шт. 205,5

2 Севастопольский проспект,
д.13, корп.3

Текущий ремонт АБП 410 кв.м 225,5

8082,85

Ремонт АБП большими картами 1050,0 кв.м 661,5
Установка плиточного покрытия 210,0 кв.м 336,0
Устройство антипарковочных
столбиков (полусферы и пр.) 50 шт. 85,0

Установка МАФ (урны) 6 шт. 36,0
Устройство цветников 12,0 кв.м 21,6
Закупка грунта 150,0 м.куб 127,5
Закупка семян травы 75,0 кг. 18,8
Устройство площадки тихого
отдыха 2 шт. 700,0

Ремонт/устройство новой
спортивной площадки 1,0 кв.м. 3500,0

Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 1 шт. 181,0

Террасивный склон-трибуна,
гибион, георешетка

116 кв.м,
11 куб.м,
900 кв.м

2190,0



3 Севастопольский проспект,
д.15, корп.1

Ремонт АБП большими картами 1320,0 кв.м 831,6
1794,40Закупка грунта 15,0 куб.м 12,8

ПСД 1 шт. 950,0

4

Территория  района: ул.
Нагорная, д.5к 1 - 1300кв.м.,

ул. Нагорная, д. 5к2- 1100
кв.м., ул. Нагорная,д . 7к.5 -
850 кв.м., ул. Нагорная, д.

27 к 2 - 500кв.м., ул.
Нагорная, д. 24к3- 700кв.м,

ул. Нагорая, д. 25 к 2-
500кв.м., Нагорный бувар д.

4 к 3 - 850кв.м.,
севастопольский проспект,

д. 45к1-1160,
Севастопльский проспект, д.

45 к2- 488 кв.м.

Устройство парковочных карманов
на дворовых территориях

20 шт.
260,0 кв.м. 312,0

5004,24

Ремонт АБП большими картами 7448,0 кв.м. 4692,2

5 ул. Ремизова, д.3, корп.1
Устройство парковочных карманов
на объектах УДС

8 шт.
машиномест

108 кв.м.
151,2 151,20

6 6-й Загородный проезд,
д.11а стр.1

Устройство парковочных карманов
на объектах УДС

4 шт.
машиномест

58 кв.м.
81,2 81,20

7 6-й Загородный проезд,
д.11а стр.3

Устройство парковочных карманов
на объектах УДС

5 шт.
машиномест

72,5 кв.м.
72,5 101,50

8 5-й Загородный проезд, д.10
Устройство парковочных карманов
на объектах УДС

9 шт.
машиномест
130,5 кв.м.

182,7 182,70

9

ул. Винокурова, д.26, корп.1

Устройство парковочных карманов
на объектах УДС 4 шт.

машиномест
58,0 кв.м.

81,2 81,20



10 ул. Винокурова, д.28, корп.2 Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 1 шт. 95,0 95,00

11 Севастопольский проспект,
д.10 корп.3

Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 1 шт. 95,0 95,00

12 ул. Винокурова, д.24, корп.1 Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 2 шт. 255,0 255,00

13 ул. Кржижановского, д.27 Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 2 шт. 255,0 255,00

14 ул. Нагорная, д.15, корп.4 Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 1 шт. 95,0 95,00

15 Нагорный бульвар, д.9 Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 1 шт. 95,0 95,00

16 ул. Винокурова, д.26, корп.2 Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 1 шт. 95,0 95,00

17 ул. Нагорная, д.36 Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 1 шт. 136,0 136,00

18 Севастопольский проспект,
д.45 корп.1

Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 1 шт. 95,0 95,00

19 ул. Нагорная, д.29, корп.2 Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 2 шт. 296,0 296,00

20 ул. Дмитрия Ульянова,
д.43,корп.3

Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 2 шт. 296,0 296,00

21 Севастопольский проспект,
д.12 корп.3

Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 2 шт. 296,0 296,00

22 ул. Б. Черемушкинская,
д.3, корп.2

Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 2 шт. 296,0 296,00

23 Севастопольский проспект,
д.14 корп.1

Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 1 шт. 136,0 136,00

24 ул. Винокурова, д.17,
корп.23

Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 2 шт. 296,0 296,00

ИТОГО 20 202,69


